

ה על בן לא יקמו רשעים במשפט והטאים בעדת צדיקים: ו כי יודע יהוה  
 דרך צדיקים ודרך רשעים תאבד:

— זוהר תהלים —

**תאבד** (א, 1): [זוהר ויקרא 9 קדושים (ד' 9 פ"ג)]  
 פתח ואמר, (תהלים א) כי יודע ה' דרך  
 צדיקים ודרך רשעים תאבד. מה זה כי יודע  
 ה'? אלא הקדוש ברוך הוא יודע ומשגיח  
 על דרכי הצדיקים להיטיב להם ולהגן  
 עליהם, והוא הולך לפניהם לשמר אותם.  
 ומשום כך, מי שיוצא לדרך, צריך שאותה  
 הדרך תהיה דרכו של הקדוש ברוך הוא,  
 וישתף אותו עמו. ומשום כך כתוב, כי יודע  
 ה' דרך צדיקים ודרך רשעים תאבד. היא  
 מעצמה, משום שאין הקדוש ברוך הוא  
 מכיר באותה דרך שלהם, ואינו הולך עמם.

**כתוב** דרך, וכתוב ארח. מה בין זה  
 לזה? אלא, דרך - ששאר קרסלי  
 בני אדם הולכו בה. ארח - שהוא נפתח  
 מזמן מועט (זה ארח, כמו שנאמר (איוב לד) וארח  
 לחברה עם פעלי און), ועל הארח הזה כתוב,  
 (משלי ד) וארח צדיקים כאור נגה הולך  
 ואור עד נכון היום. אמן בן יהי רצון.

שנמשלה למים, שנאמר (ישעיה נה) הוי כל  
 צמא לכו למים, ואין מים אלא תורה. ועל  
 הגוף של ישראל אמה, ועץ עשה פרי אשר  
 זרעו בו על הארץ וגו'. ויורש גן העדן, ויורש  
 גוף קדוש שלמעלה, ונהנית נשמתו מאור  
 השכינה. ואם תאמר, אמת, שאין פרי באילן  
 הטמאה, למה הפסוק אמר עץ פרי עשה פרי  
 למינו? אין בפרי העץ שיעשה צל לעבודה  
 זרה שיאמרו עליו שיעשה פרי, שלא אוכלים  
 ממנו, וידפנו הרוח. ועל זה אמר, לא כן  
 הרשעים כי אם כמץ וגו'. ויש לאילן הזה של  
 הטמאה מים, ולא יעשה פרי, אלא כמו  
 שאמרנו, כמ"ץ אשר תדפנו רוח. זו התורה  
 שלהם, שכתוב (תהלים א) לא כן הרשעים כי  
 אם כמץ כו'. מה שאין בן בישראל, מה  
 כתוב? והיה כעץ שתול על פלגי מים.

הקב"ה יודע ומשגיח על דרכי הצדיקים  
 להיטיב להם ולהגן עליהם

כי יודע ה' דרך צדיקים ודרך רשעים

ענין שימוש תהלים

ותמצאם עדרים עדרים בניית המדרש. עכל"ק.  
 ובזוהר בראשית פרשת וישלח (דף קעט). בא ראיה,  
 בשירים ותשבחות הללו שאמר דוד יש בה סודות  
 ודברים עליונים בסודות החקמה, משום שכלם  
 נאמרו ברוח הקדש, שהיה שורה רוח הקדש על  
 דוד והיה אומר שירה, ולכן כלם נאמרו בסודות  
 החקמה.

וידוע שהתהלים קראו דוד המלך זמירות היו לי  
 חקך מפני שמזמר את כל הקוצים והרשעים  
 והמקטרגים, וכן לומדי הזוהר הקדוש נקראים  
 מחצדי חקלא, כלומר שהם מתקני השכינה

וגדולי החסידות זיע"א, כדי לקיים דברי חז"ל על  
 דורו של משיח צדקנו כפי שביאר הבן איש חי ע"ה:  
 נבואת הרי"ח הטוב - לעתיד הכל ילמדו בה  
 [בחכמת האמת] כמו שלומדים תהלים: אמרו חז"ל  
 דור שבן דוד בא האמת תהא נעדרת, וביאר בספר  
 בניהו בן יהודע למרן הרי"ח הטוב זי"ע (סנהדרין  
 צז): וז"ל: והאמת נעדרת, כלומר חכמת האמת  
 הוא חלק הסוד תרבה והעוסקים יהיו עדרים עדרים  
 בלימוד הקבלה. אי נמי עתה יש אנשים פרטיים  
 לומדים קבלה כל אחד בקרן זוית בסתר, אבל  
 לעתיד הכל ילמדו בה כמו שלומדים תהלים,